



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

- MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - EPP - CNPJ 35.043.876/0001-08:

LOTE 1 - AÇUCARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO vitaminado em pó. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado ou polietileno leitoso contendo 200g do produto.	PCT	4563	CHOCOLACTEA	R\$ 2,20	R\$ 10.038,60
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	1000	KITUT	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
TOTAL LOTE 01						R\$ 12.188,60
LOTE 3 - LATICÍNIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL Instantâneo - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto á: quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas.	PCT	3000	PIRACANJUBA	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00
TOTAL LOTE 03						R\$ 10.920,00
LOTE 4 - LEGUMINOSAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FEIJÃO CARIOQUINHA. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a	KG	375	DONA DÊ	R\$ 3,90	R\$ 1.462,50



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.					
TOTAL LOTE 04						R\$ 1.462,50
LOTE 5 - CARNES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE MOÍDA BOVINA Músculo moído. Embalagem de 1kg à Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	750	DUBOI	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00
2	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto Firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	KG	375	FRIATO	R\$ 9,75	R\$ 3.656,25
3	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo comestível. Embalada à vácuo em lata com tampa abre fácil com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	LATA	2300	PALMEIRA	R\$ 2,60	R\$ 5.980,00
TOTAL LOTE 05						R\$ 21.636,25
LOTE 6 - ÓLEOS E GORDURAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	GARRAFA	30	ABC	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2	SAL REFINADO IODADO - produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1000g do produto.	KG	50	DELICIA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
TOTAL LOTE 06						R\$ 170,00
VALOR TOTAL						R\$ 46.377,35



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



- JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME - CNPJ 11.049.892/0001-31:

LOTE 2 - CEREAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ARROZ POLIDO T-1 , longo fino, branco, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: polietileno, atóxica contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	KG	375	IMEDIATO	R\$ 2,75	R\$ 1.031,25
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA . Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 400g de produto.	PCT	1875	FORTALEZA	R\$ 4,70	R\$ 8.812,50
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER . Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	PCT	1875	FORTALEZA	R\$ 4,70	R\$ 8.812,50
4	CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO sabores variados (arroz, arroz e aveia, milho e multicereais). Enriquecido com Ferro, vitaminas e minerais. Embalagem de 230g . Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente. Sabores variados.	PCT	1600	MARATÁ	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
5	CEREAL INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR . Alimentação a partir de 6 meses de idade. Embalagem de 150g . Rico em ferro e vitaminas. Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente.	PCT	1207	DANONE - MILNUTRI	R\$ 4,08	R\$ 4.924,56
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente.	PCT	1500	MARATÁ	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.					
7	FARINHA LÁCTEA - Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 210g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	775	MARATÁ	R\$ 5,85	R\$ 4.533,75
8	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUETE , com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	PCT	1122	BOM SABOR	R\$ 2,44	R\$ 2.737,68
9	MINGAU DE BANANA E MAÇA Mistura pré - cozida para preparo de mingau enriquecida com vitaminas, ferro e zinco. Composta por farinha de arroz, amido de milho, banana desidratada, maçã desidratada, maltodextrina, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante. Apresenta - se em pó solúvel e acondicionado em material que garanta as propriedades dos produtos, em embalagens de 1kg.	KG	2036	MARATÁ	R\$ 4,77	R\$ 9.711,72
TOTAL LOTE 02						R\$ 48.893,96

Perfazendo o valor global Adjudicado de **R\$ 95.271,31 (NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)**.

Pregão Presencial N° 2308.02/2019, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 09 de Setembro de 2019.

Mailson Almeida Gomes
PREGOEIRO